
Příloha k protokolu o SZZ č: ……………                                Diplomant: Barbora Doláková 
 
Vysoká škola : Jihočeská Univerzita                 
                         Pedagogická fakulta 
 
Katedra : tělesné výchovy a sportu                                 Aprobace:  učitelství pro 1.stupeň ZŠ      
                                                                                                           
 
Datum odevzdání posudku: 9.5.2010                             Vedoucí  diplomové práce:  
                                                                                                           Mgr. Pavla Dřevikovská 
                                                   
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 

Navržení a ověření vyučovacího bloku atletiky pro čtvrtý ro čník 
základních škol 

………………………………………………………………… 
(téma) 

 
 

Posluchačka Barbora Doláková předkládá diplomovou práci, která se zabývá 

navržením atletického vyučovacího bloku pro čtvrtý ročník základních škol a jeho 

následným ověřením v praxi. Diplomantka navrhla atletický blok složený z 12 

dvouhodinových vyučovacích jednotek a jejich realizovatelnost v praxi ověřila se 17 žáky 

čtvrtých tříd.  Práci tvoří 108 stran textu a 15 stran příloh.    

V přehledu poznatků diplomantka nejprve rozebírá použitou odbornou literaturu  

v literární rešerši.  Začíná stručnou charakteristikou atletiky, historickým nástinem a detailně 

se věnuje zařazení výuky atletiky ve školní tělesné výchově prvního stupně základních škol a 

to jak v dobíhajících vzdělávacích programech tak do nastupujícího Rámcově vzdělávacího 

programem pro základní vzdělávání. Stěžejní část je věnována školní atletice, technice a 

metodice základních disciplín – běh na 60m, 800m, skok daleký a hod kriketovým míčkem. 

Dále  charakterizuje vývoje dítěte mladšího školního věku, rozvoj pohybových schopností a 

předkládá teorii o tvorbě, realizaci vyučovací jednotky. 

Ve výsledcích jsou ke každé disciplíně v přehledných tabulkách představeny tři 

sestavené vyučovací jednotky, za nimiž jsou vyhodnoceny dosažené výkony (před zahájením 

atletického bloku a ve třetí tematické jednotce). V diskusi posluchačka opět postupuje po 

jednotlivých disciplínách a porovnává dosažené výkony s výkony kontrolní skupiny 

(paralelní třídy). Diskutuje okolnosti realizace, změny ve výkonech žáků i skupin, kdy 

výkony jsou přehledně vyneseny podle pohlaví ve spojnicových grafech.     

V práci se vyskytují některé překlepy a občasné stylistické nedostatky  (např. výkony 

byly zlepšeny str. 94). Při práci došlo k otestování výkonnosti skupiny, která ověřovala 

realizovatelnost navrženého atletického bloku, i kontrolní skupiny – charakteristiky obou by 

bylo vhodné popsat v metodologické části práce. 



Předkládaná práce působí kompaktním dojmem, je optimálně členěna a má pěknou 

grafickou úpravu. Přínosem práce jsou přehledně ověřené vypracované vyučovací jednotky, 

v nichž je vhodně kombinován nácvik atletických disciplín se soutěžními, herními i 

nápaditými relaxačními cvičeními. 

Předkládanou diplomovou práci Barbory Dolákové doporučuji k obhajobě s doplňujícími 

otázkami: 

- Využila jste sama ve své praxi učitelky navržený atletický  blok či jeho části?  

- Nebyla 90 minutová vyučovací jednotka atletiky pro žáky ve věku 9-10 let fyzicky příliš 

náročná? 

- Které z nápaditých relaxačních cvičení, zařazovaných na konci hodiny, byly u dětí 

nejúspěšnější? 

 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce :                výborně 
   
 
 
      Mgr. Pavla Dřevikovská, v.r. 

    ……………………………………………………………… 
                                                      vedoucí diplomové práce 

 
V Českých Budějovicích,  dne  9.5.2010 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stupeň 

klasifikace : 
 

 
Výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
Nevyhověl 

 


